
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY Č. 3. (ev.č. 009/2013) 

ve smyslu § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“) a odst. 2.2. níže uvedené rámcové smlouvy 

na dílčí veřejnou zakázku s názvem 

„Část 1, Fáze 2, Etapa IV,  

Implementace dopočtových algoritmů v databázi Central“ 
Způsob zadání 

VVeeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  zzaaddáávvaannáá  nnaa  zzáákkllaadděě  rráámmccoovvéé  ssmmlloouuvvyy 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

„Služby odborné podpory IT související s centrálním zpracováním statistických úloh 

v rámci projektu Redesign statistického informačního systému v návaznosti na 

zavádění eGovernmentu v ČR“ 

uzavřená dne 30. 8. 2010 se dvěma uchazeči: 

 
ORSIA, spol. s r. o., se sídlem Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 15030261 

Ing. Václav Dostál, místem podnikání Kolářského 271, 533 74 Horní Jelení, IČO: 42912792 
 

Rámcová smlouva byla uzavřena na základě výsledku otevřeného řízení, jehož oznámení bylo 

uveřejněno dne 22. 3. 2010 v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím 

subsystému pod evidenčním č. VZ 60043081 

 
(dále jen „Rámcová smlouva“) 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

Na padesátém 3268/81 

100 82  Praha 10 – Strašnice 

IČO: 00025593 
 

 



 

2 
 

Zadavatel  Česká  republika  –  Český  statistický  úřad,  se  sídlem  Praha  10, Na  padesátém 

3268/81,  PSČ:  100  82,  IČO: 00025593,  zastoupený  Ing.  Františkem  Konečným,  vrchním 

ředitelem Sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ (dále jen „zadavatel“), Vám tímto v souladu 

s ustanovením § 92 odst. 3 ZVZ 

 

o z n a m u j e 

 

úmysl zadat dílčí veřejnou zakázku pod názvem “Část 1, Fáze 2, Etapa  IV,  Implementace 

dopočtových algoritmů v databázi Central“ (dále  jen „veřejná zakázka“) na základě Rámcové 

smlouvy.  

 

Zadavatel veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 ZVZ tímto  

 

v y z ý v á 

 

účastníky Rámcové smlouvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky, přičemž stanovuje 

následující podmínky pro její plnění. 

 

1. Informace o předmětu veřejné zakázky: 

 

Předmětem  plnění  dílčí  veřejné  zakázky  jsou  v souladu  s Rámcovou  smlouvou  služby 

specialistů, jejichž úkolem je provádění konzultační, poradenské, analytické, programátorské 

a  testovací  činnosti  v  oblasti  zabezpečení,  instalace,  vývoje  a  vyhotovení  programového 

vybavení a datových struktur související s centrálním zpracováním statistických úloh. Jedná 

se  o  analytické,  programátorské  a  testovací  činnosti  související  s  rozvojem  centrálního 

zpracování statistických úloh v prostředí databáze ORACLE.  

 

Etapa IV. – Implementace dopočtových algoritmů v databázi CENTRAL 

 

a) Implementace čtvrtletních dopočtových úloh; 

b) Implementace ročních dopočtových úloh; 

c) Doplnění jádra databáze CENTRAL o nové operace a funkční celky; 

d) Doplnění GUI aplikace CENTRAL o podporu nových možností procedurálního jádra; 

e) Vytvoření  srovnávacích  skriptů  pro  stanovení  rozdílů  mezi  různými  způsoby 

zpracování; 

f) Validace v prostředí zadavatele (objednatele); 

g) Školení; 
h) Akceptace. 

 

Požadované činnosti ‐ IV. etapa 
Rozsah plnění  

(počet hodin) 

Činnosti programátorské ‐ Čtvrtletní dopočty   

Pen 3c‐04  24 



 

3 
 

Pen Poj 3‐04  24 

Práce 2‐04  24 

P3‐04  60 

P6‐04  60 

Činnosti programátorské – Roční dopočty   

EP 5‐01  176 

VI 1‐01  240 

NI 1‐01  560 

Odpady 5‐01  176 

UNP 4‐01  176 

Doplnění procedurálního jádra CENTRAL  476 

Doplnění GUI aplikace CENTRAL  168 

Činnosti ověřovací   

‐ srovnávací skripty, testování a validace pro čtvrtletní úlohy  120 

‐ srovnávací skripty, testování a validace pro roční úlohy  200 

‐ interní ověření funkčnosti programového vybavení  32 

Činnosti zajišťující a dokončovací   

‐ součinnost při předání a instalace v prostředí Zadavatele  88 

‐ uživatelská dokumentace  64 

‐ zaškolení uživatelů  32 

Celkový rozsah  2700 

 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 k této výzvě. 

 

Požadavek na rozsah plnění: 

 

 Etapa IV.      2.700 hodin služeb specialistů 

 

Uvedený  počet  hodin  je maximální  ke  splnění  dané  etapy  a  nelze  jej  překročit. Vybraný 

dodavatel  je  povinen  v daném  rozsahu  hodin  provést  předmět  plnění  vymezený  v rámci 

etapy  tak,  aby  mohl  být  zadavatelem  převzat  v rámci  stavu  „Akceptováno“.  Případné 

odstraňování nedostatků k dosažení cílového kvalitního stavu je rizikem dodavatele. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   

 



 

4 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.025.000,‐ Kč bez DPH.  

Jedná  se  zároveň  o  maximální  nabídkovou  cenu  za  plnění  veřejné  zakázky  při  výše 

uvedeném rozsahu hodin.  

 

Nabídka  přesahující  výše  uvedenou  hodnotu  bude  považována  za  nepřijatelnou  podle 

ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) ZVZ a dodavatel vyloučen podle ustanovení § 76 odst. 6 

ZVZ z řízení na základě rámcové smlouvy. 

 

Místo plnění veřejné zakázky:   

 

Sídlo vybraného dodavatele, místem předání výstupů je sídlo zadavatele. 

 

Doba plnění veřejné zakázky: 

 

 Etapa IV.    Termín do 28. 6. 2013 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kódy CPV): 

 72243000‐0 | Programování 

 72250000‐2 | Systémové a podpůrné služby 

 72254000‐0 | Testování programového vybavení 

 72266000‐7 | Poradenství v oblasti programového vybavení 

 72611000‐6 | Technická výpočetní podpora 

 

2. Identifikační údaje o zadavateli a kontaktní osobě: 

 

Název:         Česká republika – Český statistický úřad  

Sídlo:          Praha 10, Na padesátém 3268/81, PSČ 100 82 

Identifikační číslo:       00025593 

 

Kontaktní osoba ve věci výzvy:  MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

Kontaktní údaje:  e‐mail: vz@mt‐legal.com 

  adresa: Praha 1, Karoliny Světlé 25 

          tel.: 222 866 555 

          fax: 222 866 546 

 

Přestože  tato  výzva  vymezuje  předmět  veřejné  zakázky  v podrobnostech  nezbytných  pro 

zpracování  nabídky,  mohou  dodavatelé  požadovat  dodatečné  informace  k zadávacím 

podmínkám.  

Žádosti  o  poskytnutí  dodatečných  informací mohou  dodavatelé  v  písemné  formě  zasílat 

zadavateli  prostřednictvím  emailové  adresy  vz@mt‐legal.com.  V  žádosti  o  poskytnutí 

dodatečných  informací  musí  být  uvedeny  identifikační  a kontaktní  údaje  dodavatele  a 

informace  o  tom,  ke které  veřejné  zakázce  se  žádost  vztahuje. Zadavatel  v zákonné  lhůtě 

odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám a případné související dokumenty, vč. 

přesného znění žádosti, všem účastníkům Rámcové smlouvy, a to prostřednictvím e‐mailu. 



 

5 
 

Zadavatel  vždy  současně uveřejní dodatečné  informace  včetně přesného  znění  žádosti  na 

profilu zadavatele. 

 

3. Požadavky na zpracování a podání nabídky na veřejnou zakázku 

 

Lhůta pro podání nabídek:  15. března 2013, 13:00 hod. 

 

Místo podání nabídek:  Podatelna  zadavatele  na  adrese  Praha  10,  Na  padesátém 

3268/81.  

 

Nabídky  se  podávají  v uzavřené  obálce  opatřené  na  uzavřeních  razítkem  nebo  jinou 

vhodnou formou pečeti, prokazující, že s obálkou ani jejím obsahem nebylo před otevíráním 

obálek  manipulováno,  označené  číslem  výzvy  a  názvem  veřejné  zakázky  s uvedením 

výzvy „Neotvírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné nabídku dle § 71 odst. 

6  ZVZ  vyrozumět  dodavatele  o  tom,  že  jeho  nabídka  byla  podána  po  uplynutí  lhůty. 

Nabídka musí být zpracována ve všech  částech v  českém  jazyce a podepsána oprávněnou 

osobou. 

 

Nabídka musí obsahovat:  

 Krycí  list nabídky, kde budou uvedeny  identifikační údaje  o dodavateli v  rozsahu 

uvedeném v § 17 písm. d) ZVZ a rovněž výše nabídkové ceny dodavatele; 

 Pokud  jedná  jménem  či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo  jinak 

pověřená  osoba, musí  být  v  nabídce  za  návrhem  smlouvy  předložena  platná  plná 

moc v originále nebo v úředně ověřené kopii nebo příslušné pověření, ze které bude 

vyplývat oprávnění návrh smlouvy jménem či za dodavatele učinit; 

 Návrh prováděcí smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky dle přílohy č. 2 výzvy; 

 Nabídkovou  cenu  podle  čl.  4  výzvy  ve  formě  čestného  prohlášení  podepsaného 

dodavatelem; 

 Seznam  statutárních  orgánů  nebo  členů  statutárních  orgánů,  kteří  v posledních  3 

letech  od  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  byli  v pracovněprávním,  funkčním  či 

obdobném poměru u zadavatele; 

 Má‐li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií,  jejichž souhrnná 

jmenovitá  hodnota  přesahuje  10 %  základního  kapitálu,  vyhotovený  ve  lhůtě  pro 

podání nabídek; 

 Prohlášení  uchazeče  o  tom,  že  neuzavřel  a  neuzavře  zakázanou  dohodu  podle 

zvláštního  právního  předpisu  (tj.  zákona  č.  143/2001  Sb.,  o  ochraně  hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

Zadávací lhůta:  90  dnů,  přičemž  lhůta  začíná  běžet  v souladu  s ustanovením 

§ 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 



 

6 
 

Otevírání obálek s nabídkami: 

 Otevírání obálek proběhne dne 15. března 2013 v 13:15 hod v sídle zadavatele. 

 Otevírání  obálek  jsou  oprávněni  se  účastnit  kromě  osob  za  zadavatele  (včetně 
zástupců poskytovatele dotace) všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve  lhůtě pro 

podání nabídek; maximálně však dvě osoby za  jednoho uchazeče,  s  tím, že mohou 

být vyzváni komisí pro otevírání obálek k ověření této skutečnosti. 

 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny  

 

 S ohledem  na  charakter  předmětu  plnění  veřejné  zakázky  stanoví  dodavateli 
nabídkovou  cenu  jednotkově  za  hodinu  služeb  jednoho  specialisty  (jednotně  bez 

ohledu na jeho odborné zaměření či náročnost úkolu).  

 Cena  za  jednu  hodinu  služeb,  kterou  dodavatel  nabídne  v rámci  této  dílčí  veřejné 

zakázky,  nesmí  být  vyšší  než  hodinová  sazba,  kterou  tento  dodavatel  nabídl  při 

uzavírání Rámcové  smlouvy  a  která  je pro  jednotlivé účastníky Rámcové  smlouvy 

uvedena v přílohách č. 1 a č. 2 této Rámcové smlouvy. 

 Nabídková  cena  musí  být  stanovena  jako  cena  nejvýše  přípustná  a  konečná. 

V nabídkových  cenách musí  být  již  započítány  veškeré  režijní  náklady dodavatele, 

mzdy, související ceny, náklady, poplatky, pojištění apod. 

 Nabídková cena bude uvedena formou tabulky:  

 

  Cena bez DPH  Sazba DPH  Cena včetně DPH 

Cena za 1 hodinu       

 

 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši 

daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve  znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni 

podání nabídky. Není‐li dodavatel plátcem  registrovaným plátcem DPH, potom DPH 

nevyčíslí  a  skutečnost,  že  není  jejím  plátcem,  výslovně  uvede  prohlášením  v  návrhu 

prováděcí smlouvy. 

 Zadavatel informativně rozdělil počet hodin alokovaný na Etapu IV. na 2 části:  

o počet  hodin  související  se  vznikem  nových  produktů  nebo  technickým 

zhodnocením  stávajících  (SW  a  aplikace  a  jejich  upgrade)  s  dobou 

použitelnosti delší než 1 rok, a 

o počet hodin ostatních  činností  (konzultace a  činnosti,  jejichž výsledkem není 

technické zhodnocení SW nebo aplikace (update) apod.). 

Konkrétní počet hodin pro každou jednotlivou část je uveden v Příloze č. 1 výzvy. Dodavatel 

je povinen toto členění respektovat. 

 



 

7 
 

5. Obchodní a platební podmínky 

 

Obchodní  a  platební  podmínky  jsou  stanoveny  Rámcovou  smlouvou;  v souladu 

s ustanovením  §  89  odst.  8  ZVZ  není  zadavatel  oprávněn  s účastníky  sjednat  podstatné 

změny podmínek stanovených Rámcovou smlouvou. 

 

Řádné  poskytnutí  plnění  dle  prováděcí  smlouvy  bude  doloženo  výkazem  poskytnutých 

hodin  služeb  podepsaným  oprávněnou  osobou  za  zadavatele  a  dodavatele,  který  bude 

rovněž podkladem pro fakturaci. Dodavatel předloží předávací protokol, jehož obsah je pro 

Etapu IV. konkretizován v příloze této výzvy. Na předávacím protokolu bude vždy uveden 

název projektu a předávaná etapa díla. 

 

Pro  každou  z částí  předávaného  díla  bude  na  předávacím  protokolu  odpovědným 

pracovníkem ČSÚ uvedeno „Akceptováno“, „Akceptováno s výhradami“, nebo „Neakceptováno“. 

Etapa  je  za  akceptovanou  považována  v okamžiku,  kdy  je  pro  všechny  části  předávacího 

protokolu uvedeno „Akceptováno“ nebo „Akceptováno s výhradami“. 

 

Na základě akceptovaného a oboustranně podepsaného předávacího protokolu je dodavatel 

oprávněn vystavit daňový doklad. 

 

Zadavatel  stanoví pro upřesnění platebních podmínek uvedených v Rámcové  smlouvě, že 

fakturace bude probíhat po splnění dílčí etapy. Zálohové platby nebudou sjednány. 

 

Uchazeči jako součást nabídky předloží podepsaný návrh prováděcí smlouvy na plnění dílčí 

veřejné zakázky dle přílohy č. 2 výzvy. 

 

6. Údaje o hodnotících kritériích:  

 

Hodnocení  nabídek  bude  provedeno  podle  základního  hodnotícího  kritéria  nejnižší 

nabídkové ceny. Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny (ceny za 1 hodinu) 

veřejné zakázky v Kč včetně DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen rozhodne los. 

7. Závěrečná ustanovení: 

 

 Informace  a  údaje  uvedené  v  jednotlivých  částech  této  výzvy  a v jejích  přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 

je dodavatel povinen plně  a  bezvýhradně  respektovat při  zpracování  své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě bude považováno za 

nesplnění  zadávacích  podmínek  s následkem  vyloučení  dodavatele  ze  zadávacího 

řízení. V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo  jména  a  příjmení,  specifická  označení  zboží  a  služeb,  které  platí  pro  určitou 

osobu, popřípadě  její organizační  složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory,  průmyslové  vzory,  ochranné  známky  nebo  označení  původu,  umožňuje 



 

8 
 

zadavatel výslovně použití i  jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 

naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 Předmětná veřejná zakázka  je součástí projektu Redesign statistického  informačního 

systému  v návaznosti  na  zavádění  eGovernmentu  v ČR,  který  je  spolufinancován 

z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu.  

 Smlouva na plnění této veřejné zakázky bude uzavřena až po obdržení souhlasného 

vyjádření  s  uzavřením  smlouvy  ze  strany  zprostředkujícího  orgánu  ‐ Ministerstva 

vnitra  ČR. V případě,  že nebude možno  s  ohledem na průběh  zadávacího  řízení  a 

termín  získání  souhlasného  vyjádření  MV  uzavřít  smlouvu  v  předpokládaném 

termínu  (tj. do 10. 3. 2013), mohou být  termíny realizace předmětu veřejné zakázky 

adekvátně vzhledem k okolnostem posunuty. 

 Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  dodatečně  změnit  či  doplnit  zadávací  podmínky 

veřejné zakázky, a to v souladu se ZVZ.  

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 Podle ustanovení v § 84 odst. 4 ZVZ  je zadavatel oprávněn zrušit  řízení na základě 
rámcové smlouvy do doby uzavření smlouvy. 

 Dodavatel  je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím těch subdodavatelů, kteří 
jsou  uvedeni  v přílohách  dle  Rámcové  smlouvy,  a pouze  v  rozsahu  dle  tohoto 

seznamu.  Jakékoliv  změny  v  subdodavatelích  podléhají  předchozímu  souhlasu 

zadavatele.  

 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů  spojených  s účastí ve veřejné  zakázce. 

Nabídky  se  dodavatelům  nevracejí  a  zůstávají  u  zadavatele  jako  součást 

dokumentace o veřejné zakázce. 

 Přílohy:  

o Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění  

o Příloha č. 2: Závazný návrh prováděcí smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky. 

o Příloha č. 3: Technické projekty čtvrtletních a ročních úloh 

 

 

 

V Praze dne 11. března 2013 

 

 

            podepsáno elektronicky 

________________________________________ 

Ing. František Konečný 

vrchní ředitel Sekce obecné metodiky a registrů 

Česká republika – Český statistický úřad 


		2013-03-11T12:31:42+0100
	Ing. František Konečný




